令和６年 10 月 30 日

村山総合支庁総務企画部

総 務 課 防 災 安 全 室

 報道機関 各位

「元気はつらつ！お達者交通安全教室」の開催について

～交通安全指導員による創作劇で交通事故防止を呼びかけ～

村山地区交通安全対策協議会（事務局：村山総合支庁）では、「高齢者の交通事故防止推進強化旬間」

（11月１日（金）～11月 10 日（日））にあわせ、下記のとおり、高齢者を対象とした「元気はつら

つ！お達者交通安全教室」を開催しますので、当日の取材についてよろしくお願いします。

記

１ 実施概要

  日没がさらに早まるこれからの時期は、夕暮れ時から夜間にかけ、特に高齢者が関係する交通事

故が懸念されるため、高齢者が集う施設を訪問し、警察官による交通事故の現状と防止策に関する

講話とともに、交通安全指導員による方言を交えた創作劇を通して、わかりやすく交通事故防止を

呼びかけます。

２ 日時・場所

日 時 市 町 名 訪 問 先 参加人数

11月７日

（木）

9：50～10：30 大石田町
海谷公民館(大石田町海谷1105－46)

海谷地区
約30人

11：00～11：40 尾花沢市
福原地区公民館（尾花沢市野黒沢 255）

福原地区老人クラブ
約25人

11月８日

（金）

9：50～10：30 村山市
甑葉プラザ（村山市楯岡五丁目 14－20）

駅西お茶飲み会サロン
約25人

11：30～12：10 東根市
藤助新田公民館（東根市藤助新田 1366-1）

藤助新田寿会
約20人

３ 協力機関・団体

11月７日（木）：尾花沢警察署、尾花沢地区交通安全協会、北村山地区各市町、村山総合支庁

11月８日（金）：村山警察署、村山地区交通安全協会、北村山地区各市町、村山総合支庁

４ 主な内容

① 警察官による講話

 ② 交通安全指導員による創作劇

 ③ 啓発物品の贈呈

問い合わせ先

［担 当］ 総務課防災安全室 吉田 桂司

電話 ０２３－６２１－８１１５

［報道監］ 総務企画部長   工藤 明子

プレスリリース

昨年の交通安全教室